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Sonstige Entgelte 

1. Sperrung/ Entsperrung 

Für die Unterbrechung der Versorgung (Sperrung) und die Wiederherstellung der Versorgung 
(Entsperrung) auf Anforderung des Lieferanten werden folgende Entgelte erhoben: 

Entgelt für Sperrung / Entsperrung 
Netto 

[Euro/Vorgang] 
Brutto 

[Euro/Vorgang] 

Sperrmitteilung* 1,00 1,00 

Sperrkosten* 102,00 102,00 

Wiederherstellung der Wasserversorgung  
(Mo-Fr 8.00-18.00) 

110,00 130,90 

Wiederherstellung der Wasserversorgung  
(außerhalb der o.g. Zeiten) 

135,00 160,65 

Erfolgloser Sperrversuch* 45,00 45,00 

Verwaltungspauschale  
bei Stornierung eines Sperrauftrages* 

18,50 18,50 

Sperrkontrolle 27,31 32,50 

* Im Falle der Erfüllung einer Vertragspflicht fällt zusätzlich Umsatzsteuer an. 
 
 
2. Wechsel des Messgerätes auf Wunsch des Anschlussnutzers  
 

Für den Wechsel von Messgeräten auf Wunsch des Anschlussnutzers werden nachfolgende 
Entgelte erhoben. 

Zählertyp 
Netto 

[Euro/Vorgang] 
Brutto 

[Euro/Vorgang] 

Messgeräte Q3= 4 bis Q3=16, (alt Qn 2,5 bis Qn 10) 86,00 102,34 

Messgeräte Q3= 25 bis Q3=63, (alt Qn 15 bis Qn 40) 178,00 211,82 

Messgeräte Q3= 100 bis Q3=250, (alt Qn 60 bis Qn 150) auf Anfrage auf Anfrage 
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3. Erfolglose Montage der Messeinrichtung 

Sollte der Netzgesellschaft Düsseldorf mbH durch einen Umstand, den der Anschlussnutzer 
oder ein Vertragsinstallationsunternehmen zu vertreten hat, ein höherer Aufwand bei der 
Montage der Messeinrichtung entstehen, beispielsweise durch eine zusätzliche Anfahrt auf-
grund mangelhafter Ausführung in der Installation, so wird dieser Mehraufwand in Rech-
nung gestellt.  
 

Erfolglose Montage der Messeinrichtung 
Netto 

[Euro/Vorgang] 
Brutto 

[Euro/Vorgang] 

Erfolglose Montage der Messeinrichtung (Fehlfahrt) 72,00 85,68 

 
 
 
4. Sonstige Leistungen 

Sonstige Leistungen werden je nach Anforderung und schriftlicher Beauftragung wie folgt 
abgerechnet: 

Sonstige Kosten 
Netto 

[Euro/h] 
Brutto 

[Euro/h] 

Entgelt bei sonstigen Leistungen (Stundensatz) 72,00 85,68 

 


